

令和4年度  
大阪港  
港湾改修費  
測量設計費

大阪港北港南地区荷さばき地(C12)整備計画検討業務

積算書

国土交通省 近畿地方整備局  
大阪港湾・空港整備事務所

令和4年4月

総括表

大阪港北港南地区荷さばき地(C12)整備計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	11,375,000 + 239,358				11,614,358	
直接人件費					11,375,000	
直接経費					239,358	
その他原価	$11,375,000 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				6,125,437	
業務原価	11,614,358 + 6,125,437				17,739,795	
一般管理費等	$17,739,795 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 2,674$				9,550,205	
業務価格	17,739,795 + 9,550,205				27,290,000	
消費税等相当額	$27,290,000 \times 10.00\%$				2,729,000	
業務委託料	27,290,000 + 2,729,000				30,019,000	

積算内訳表

大阪港北港南地区荷さばき地(C12)整備計画検討業務

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					11,614,358	
整備計画検討業務					11,614,358	
整備計画検討業務					11,614,358	
整備計画検討業務					11,375,000	
計画準備					319,900	
1 計画準備		式	1.00	319,900	319,900	
資料収集整理					762,800	
2 資料収集整理		式	1.00	762,800	762,800	
整備計画					6,368,700	
3 地中埋設管の耐震対策の検討		式	1.00	1,731,000	1,731,000	
4 万博関連事業を踏まえた車両輻輳回避の検討		式	1.00	2,459,000	2,459,000	
5 整備計画の検討		式	1.00	2,178,700	2,178,700	

積算内訳表

大阪港北港南地区荷さばき地(C12)整備計画検討業務

資料作成					3,082,500	
6 協議資料作成			1.00	765,600	765,600	
		式				
7 数量計算			1.00	740,200	740,200	
		式				
8 概算工事費の算出			1.00	442,400	442,400	
		式				
9 図面作成			1.00	1,134,300	1,134,300	
		式				
協議・報告					439,200	
10 協議・報告			1.00	439,200	439,200	
		式				
成果物					401,900	
11 業務完成図書作成			1.00	401,900	401,900	
		式				
直接経費					239,358	
事務用品費					109,358	
12 事務用品費			1.00	109,358	109,358	
		式				
成果					130,000	
13 業務成果品			1.00	130,000	130,000	
		式				

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区荷さばき地(C12)整備計画検討業務

番号：1

名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	58,600.00	87,900		
技師(A)		人	2.50	51,200.00	128,000		
技師(B)		人	2.50	41,600.00	104,000		
合 計	作業能力：1.00式			319,900.00	319,900		

番号：2

名称：資料収集整理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	2.00	58,600.00	117,200		
技師(A)		人	5.00	51,200.00	256,000		
技師(B)		人	5.00	41,600.00	208,000		
技師(C)		人	2.00	32,800.00	65,600		
技術員		人	4.00	29,000.00	116,000		
合 計	作業能力：1.00式			762,800.00	762,800		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区荷さばき地(C12)整備計画検討業務

番号：3

名称：地中埋設管の耐震対策の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	5.00	58,600.00	293,000		
技師(A)		人	10.50	51,200.00	537,600		
技師(B)		人	10.00	41,600.00	416,000		
技師(C)		人	13.00	32,800.00	426,400		
技術員		人	2.00	29,000.00	58,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,731,000.00	1,731,000		

番号：4

名称：万博関連事業を踏まえた車両輻輳回避の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	9.00	58,600.00	527,400		
技師(A)		人	14.50	51,200.00	742,400		
技師(B)		人	11.00	41,600.00	457,600		
技師(C)		人	17.00	32,800.00	557,600		
技術員		人	6.00	29,000.00	174,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,459,000.00	2,459,000		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区荷さばき地(C12)整備計画検討業務

番号：5

名称：整備計画の検討

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	8.50	58,600.00	498,100		
技師(A)		人	12.00	51,200.00	614,400		
技師(B)		人	12.50	41,600.00	520,000		
技師(C)		人	14.00	32,800.00	459,200		
技術員		人	3.00	29,000.00	87,000		
合 計	作業能力：1.00式			2,178,700.00	2,178,700		

番号：6

名称：協議資料作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.00	58,600.00	175,800		
技師(A)		人	4.50	51,200.00	230,400		
技師(B)		人	3.00	41,600.00	124,800		
技師(C)		人	4.50	32,800.00	147,600		
技術員		人	3.00	29,000.00	87,000		
合 計	作業能力：1.00式			765,600.00	765,600		

代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区荷さばき地(C12)整備計画検討業務

番号：7

名称：数量計算

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	2.00	41,600.00	83,200		
技師（C）		人	5.00	32,800.00	164,000		
技術員		人	17.00	29,000.00	493,000		
合 計	作業能力：1.00式			740,200.00	740,200		

番号：8

名称：概算工事費の算出

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	3.00	51,200.00	153,600		
技師（B）		人	3.00	41,600.00	124,800		
技師（C）		人	5.00	32,800.00	164,000		
合 計	作業能力：1.00式			442,400.00	442,400		

番号：9

名称：図面作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（B）		人	3.00	41,600.00	124,800		
技師（C）		人	10.00	32,800.00	328,000		
技術員		人	23.50	29,000.00	681,500		
合 計	作業能力：1.00式			1,134,300.00	1,134,300		



代価表・施工パッケージ

大阪港北港南地区荷さばき地(C12)整備計画検討業務

番号：10

名称：協議・報告

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	4.00	58,600.00	234,400		
技師(A)		人	4.00	51,200.00	204,800		
合 計	作業能力：1.00式			439,200.00	439,200		

番号：11

名称：業務完成図書作成

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	58,600.00	87,900		
技師(A)		人	2.50	51,200.00	128,000		
技師(B)		人	2.50	41,600.00	104,000		
技師(C)		人	2.50	32,800.00	82,000		
合 計	作業能力：1.00式			401,900.00	401,900		

番号：12

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	109,358.00	109,358		
合 計	作業能力：1.00式			109,358.00	109,358		

番号：13

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	130,000.00	130,000		
合 計	作業能力：1.00式			130,000.00	130,000		